2 เดือน ปริมาณน้ำฝนไม่ควรเกิน 50 มิลลิเมตร สำหรับพื้นที่ปลูกที่เหมาะสมควรมีความสูงน้อยกว่า 60 เมตรจากระดับน้ำทะเล ดินควรเป็นดินร่วนปนทรายหรือดินร่วนปนดินเหนียวที่มีสภาพการระบายน้ำดี และมีอินทรีย์วัตถุค่อนข้างสูง (จำป็น และคณะ, 2536; ชัยพร, 2545; ไสว, 2540)

ผลการสำรวจพันธุ์ไม้สกุลลางสาดในภาคใต้ปี พ.ศ. 2538-2539 (Lim, *et.al.*, 1996) พบว่ามีการปลูกลองกองแซมในสวนไม้ผลชนิดอื่นในลักษณะของสวนไม้ผลหลังบ้านโดยมีระยะปลูกไม่แน่นอน เป็นการปลูกเพียงคร่าวเรือนละไม่กี่ต้นมีตั้งแต่ 10 ต้น ถึง 2 ไร่ และปัจจุบันส่วนใหญ่ยังคงมีสภาพสวนในลักษณะนี้เนื่องจากเกษตรกรมีอาชีพทำสวนยางพาราเป็น